
 

Департамент образования администрации  

Старооскольского городского округа Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (МБОУ «СОШ №6») 

 

ПРИКАЗ 

«02» июля 2025 года                                                       № 315 

 

О результатах рейтингования 

образовательных достижений 

учащихся 10 класса 

 

   На основании Приказов министерства образования Белгородской области «О 

случаях и порядке индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения в Белгородской области» от 26 апреля 2023 года  № 1324, 

«Об особенностях индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения в Белгородской области» от 01 июня 2020 года, Положения о 

процедуре проведения индивидуального отбора учащихся для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения при приеме либо переводе в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 

Старооскольского городского округа от 01 июня 2023 года, работы комиссии  для 

организации индивидуального отбора при приеме в 10 класс профильного обучения, 

проведенной экспертизы документов были заполнены карты оценки образовательных 

достижений обучающихся и составлен рейтинг достижений учащихся. На основании 

вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. Результаты рейтингования образовательных достижений обучающихся 

претендующих на зачисление в гуманитарный (история, обществознание) 

профиль: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося 

Средн

ий 

балл 

аттест

ата 

  

Р
ез

у
л
ь
та

т 
те

ст
и

р
о

в
ан

и
я
 

(п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 у

 п
р
ет

ен
д

ен
та

 

р
ез

у
л
ь
та

та
 О

Г
Э

 п
о

 п
р

ед
м

ет
у

, 

и
зу

ч
ае

м
о

м
у

 н
а 

у
гл

у
б

л
ен

н
о

м
 

у
р

о
в
н

е)
 

М
ат

ер
и

ал
ы

 п
о

р
тф

ел
я
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
й

 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
ал

л
о

в
 

Рейтинг   

Г
о
д

о
в
ы

е 
о

тм
ет

к
и

 п
о

 п
р
ед

м
ет

ам
 ,
 

и
зу

ч
ае

м
ы

м
 н

а 
у
гл

у
б

л
ен

н
о

м
 

у
р
о
в
н

е 
(о

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е,
 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
, 
и

ст
о
р

и
я)

  
  
  

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

 п
о

  
п

р
ед

м
ет

ам
, 

и
зу

ч
ае

м
ы

х
 н

а 
у

гл
у
б

л
ен

н
о
м

 

у
р

о
в
н

е 

1.  Власов Кирилл 

Романович 
4,7 10 10 

(географ

ия рус. 

яз) 

- - 24,7 1 



2.  Беликова 

Александра 

Вадимовна 

4,6 10 7 
(общест, 

рус.яз.) 

-  21,6 2 

3.  Максюта  

Дарина  

Дмитриевна 

3,85 8 9 
общест. 

рус.яз.) 

- - 20,85 3 

4.  Колбин 

Николай  

Романович 

3,65 6 7 
(общест, 

рус.яз.) 

 4 20,65 4 

5.  Новичкова 

Анастасия 

Тимуровна 

4,55 8 8 
(общест, 

геог.) 

- - 20,55        

       5 

6.  Грошенко 

Милана 

Сергеевна 

4,4 8 7 
(общест, 

рус. яз.) 

- - 20,4 6 

7.  Лакин 

 Федор 

Александрович 

4,3 9 7 
(общест, 

рус. яз.) 

- - 20,3 7 

Не прошли по рейтингу 

8.  Еровенко Дарья 

Андреевна 

 

4,2 8 8 - - 20.2 8 

9.  Шмыренков 

Кирилл 

Евгеньевич 

4,15 8 8 - - 20,15 9 

10.  Терехова 

Маргарита 

Витальевна 

4,1 8 6   18,1 10 

 

1.2. Результаты рейтингования образовательных достижений обучающихся 

претендующих на зачисление в технологический профиль (математика, 

информатика 
№ п/п 

Ф.И.О. 

учащегося 

Средн

ий 

балл 

аттест

ата 

  

Р
ез

у
л
ь
та

т 
те

ст
и

р
о
в
ан

и
я
 

(п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 у

 п
р
ет

ен
д

ен
та

 

р
ез

у
л
ь
та

та
 О

Г
Э

 п
о
 п

р
ед

м
ет

у
, 

и
зу

ч
ае

м
о
м

у
 н

а 
у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 

у
р
о
в
н

е)
 

М
ат

ер
и

ал
ы

 п
о
р
тф

ел
я
 д

о
ст

и
ж

ен
и

й
 

О
б

щ
ее

 к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 б

ал
л

о
в
 

Рейтинг   

Г
о

д
о

в
ы

е 
о

тм
ет

к
и

 п
о
 п

р
ед

м
ет

ам
 ,

 

и
зу

ч
ае

м
ы

м
 н

а 
у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 у
р
о
в
н

е 

(м
ат

ем
ат

и
к
а,

 ф
и

зи
к
а,

 и
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а)

  
  

  

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

  
п

о
 п

р
ед

м
ет

ам
, 

и
зу

ч
ае

м
ы

х
 н

а 
у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 у
р
о
в
н

е 

1.  Вендин Никита 

Сергеевич 

4,65           10       9 - - 23,65 1 

2.  Богданов 

Артем 

Витальевич 

4,85 9 8 - - 21,85 2 

3.  Васильев 

Вадим 

Дмитриевич 

4,65 9 8 - - 21,65 3 

4.  Галиуллин 

Фарит 

Фаритович 

4,9 8 8   20,9 4 

5.  Сафиуллин 4,8 8 8 - - 20,8 5 



Максим 

Владиленович 

6.  Купавых 

Арсений 

Александрович 

4,7 8 7  1 20,7 6 

7.  Воронин Роман 

Алексеевич 

4,65 8 7  1 20,65 7 

8.  Козлова Ольга 

Николаевна 

4,55 8 8   20,55 8 

9.  Захаров 

Владимир 

Спартакович 

4,5 8 8 - - 20,5 9 

10.  Гутарева Дарья 

Владимировна 

4,4 8 8 - - 20,4 10 

Не прошли по рейтингу 

11.  Петров 

Тимофей 

Захарович 

4,15 8 8 - - 20,15 11 

12.  Часовских 

Семен 

Юрьевич 

3,6 6 8 - - 17,6 12 

13.  Вереитинов 

Дмитрий 

Юрьевич 

3,95 7 6 - - 16,95 13 

 

 Результаты рейтингования образовательных достижений обучающихся претендующих 

на зачисление в социально-экономический профиль (обществознание,математика): 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащегося 

Сред

ний 

балл 

аттес

тата 

  

Р
ез

у
л
ь
та

т 
те

ст
и

р
о
в
ан

и
я
 

(п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 у

 п
р
ет

ен
д

ен
та

 

р
ез

у
л
ь
та

та
 О

Г
Э

 п
о
 п

р
ед

м
ет

у
, 

и
зу

ч
ае

м
о
м

у
 н

а 
у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 

у
р
о
в
н

е)
 

М
ат

ер
и

ал
ы

 п
о
р
тф

ел
я
 

д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 

О
б

щ
ее

 к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 б

ал
л

о
в
 

Рейтинг   

Г
о
д

о
в
ы

е 
о
тм

ет
к
и

 п
о
 

п
р
ед

м
ет

ам
 ,
 и

зу
ч
ае

м
ы

м
 н

а 

у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 у
р
о
в
н

е 

(м
ат

ем
ат

и
к
а,

 р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
, 

и
ст

о
р
и

я
) 

  
  
 

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

 п
о

  

п
р
ед

м
ет

ам
, 
и

зу
ч
ае

м
ы

х
 н

а 

у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 у
р
о
в
н

е 

1.  Халина 

Александра 

Юрьевна 

 

4,9 10 9 - - 23,9 1 

2.  Баканова София 

Владимировна 

5 10 8 - - 23 2 

3.  Масленникова 

София 

Александровна 

4,85 9 8 - - 21,85 3 

4.  Черепашкина 

Виктория 

Павловна 

4,5 8 8 - - 20,5 4 

5.  Бурлин Илья 

Александрович 

4,4 8 8 - - 20,4 5 

6. Хомякова 

Милана 

Денисовна 

4,3 8 8 - - 20,3 6 

7. Матвеев Егор 4,3 8 8 - - 20,3 7 



Васильевич 

Не проходят по рейтингу 

8. Тихомиров Сергей 

Денисович 

4,05 8 8 

 

- - 20,05 8 

9. Густякова 

Екатерина 

Сергеевна 

4,3 8 7 - - 19,3 9 

10. Коптева 

Анастасия 

Сергеевна 

4,2 8 6 - - 18,2 10 

 

Результаты рейтингования образовательных достижений обучающихся претендующих 

на зачисление в химико-биологический профиль профиль (химия, биология): 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащегося 

Сред

ний 

балл 

аттес

тата 

  

Р
ез

у
л
ь
та

т 
те

ст
и

р
о
в
ан

и
я
 

(п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 у

 п
р
ет

ен
д

ен
та

 

р
ез

у
л
ь
та

та
 О

Г
Э

 п
о
 п

р
ед

м
ет

у
, 

и
зу

ч
ае

м
о
м

у
 н

а 
у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 

у
р
о
в
н

е)
 

М
ат

ер
и

ал
ы

 п
о
р
тф

ел
я
 

д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 

О
б

щ
ее

 к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 б

ал
л

о
в
 

Рейтинг   
Г

о
д

о
в
ы

е 
о
тм

ет
к
и

 п
о
 

п
р
ед

м
ет

ам
 ,
 и

зу
ч
ае

м
ы

м
 н

а 

у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 у
р
о
в
н

е 

(м
ат

ем
ат

и
к
а,

 р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
, 

и
ст

о
р
и

я
) 

  
  
 

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 О

Г
Э

 п
о
  

п
р
ед

м
ет

ам
, 
и

зу
ч
ае

м
ы

х
 н

а 

у
гл

у
б

л
ен

н
о
м

 у
р
о
в
н

е 

1.  Самофалова 

Ирина Ивановна 

 

5 10 10 - - 25 1 

2.  Годиленко 

София 

Александровна 

5 10 9 - - 24 2 

3.  Трофименко 

Полина 

Алексеевна 

4,9 10 9 - - 23,9 3 

4.  Сапрыкина 

Алиса Сергеевна 

4,85 10 9 - - 23,85 4 

5.  Зиновьев 

Вячеслав 

Александрович 

4,7 9 9 - - 23,7 5 

6. Остапенко Вера 

Андреевна 

4,9 10 8 - - 22,9 6 

7. Гонюков Никита 

Сергеевич 

4,5 9 9 - - 22,5 7 

8.  Сазыкина 

Виктория 

Дмитриевна 

4,85 9 8   21,85 8 

9. Ажимаматова 

Фарида 

Сапарбаевна 

4,8 9 8   21,8 9 

10. Латышева 

Мария 

Алексеевна 

4,55 9 8   21,55 10 

11. Семма Леонид 

Александрович 

3,95 7 7  3 20,95 11 

Не проходят по рейтингу 



12. Зонингрин Ксения 

Витальевна 

4,35 8 7 

 

- - 19,35 12 

 

 

2. Издать приказ о зачислении на основании результатов рейтингования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     М.П. Рахимова 


